

Yttrande över Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn (Ds 2016:21)

Norbergs kommun har blivit tillfrågad om att svara på denna remiss till Arbetsdepartementet senast den 12 augusti 2016. Promemorian handlar om ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplaceringar av ensamkommande barn.

Ändringar i fråga om ansvar för Migrationsverket gällande sysselsättning för asylsökande:

Norbergs kommun har i stort inga synpunkter på det. Det som kan vara av vikt är väl att tydliggöra vad som är ”att ges tillfälle till att delta i informationsinsatser”, som blir Migrationsverkets nya uppdrag. Vi tycker att det är olyckligt att Migrationsverkets uppdrag gällande deltagande i svensk undervisning upphör.

Ändringar om kommunplacering av ensamkommande barn:

Det som är bra med förslaget är att syftet är att det ska bli ett gemensamt ansvar för alla kommuner.

Norberg är en av kommunerna i Sverige som tog emot många ensamkommande barn under 2015. Vi är en liten kommun med ca 5800 invånare. Det fanns absolut ingen möjlighet att hitta familjehem inom kommunen och vi hade då ett avtal om att ta emot 20 ensamkommande unga i ålder 16-18 år. Det fanns då ett HVB med 12 platser och en utsluss verksamhet kopplat till HVB.

Kommunen var då tvungen att hitta familjehem och sökte platser i hela mellansverige. Det innebär att vi idag har ca 30 barn placerade i andra kommuner.

Det nya förslaget kommer att ge stora konsekvenser för möjlighet till att hitta familjer och kunna tillgodose behovet av familjehemsplaceringar.

I dag har Norbergs kommun ett familjehem i kommunen. Vi har haft annonser och försökt att rekrytera utan framgång. Det finns en del familjer som har placeringar i kommunen men de är kontrakterade av familjehemskonsulter och andra kommuner.

I förslaget finns även undantag. Vi ställer oss frågande till hur det kommer att hanteras, på vilka kriterier kommer Länsstyrelsen att besluta om ev placeringar i andra kommuner.

När det gäller kravet på överenskommelse, hur ska dessa utformas? Vid ev överflytt till annan kommun, kommer det särskilda rekommendationer för ensamkommande barn?

Liselotte Eriksson